
Rada plemenné knihy Aberdeen Angus 
Český svaz chovatelů masného skotu, z.s. 

Těšnov 65, 110 00 Nové Město 
IČ: 00536903 

a 
Asociace chovatelů Aberdeen angus, z.s. 

Rančice 3, 370 07 Kamenný Újezd 
IČ: 60072121 

 

Zápis z 
jednání Rady PK a rady Asociace 

 
dne 7. 12. 2023 od 11:00 

 
v Penzionu U Bizona 

Cunkov 18, 391 33 Jistebnice 
 

 
V Cunkově dne 7.12.2023 

 
Přítomni: Šebelka, Dvořák, Lepša, Borovka, Šašek, Novotný (předseda ČSCHMS) 
Omluven: Nejdl 
 

1. Vyúčtování World Angus Technical Meeting 2023 
Pan Šašek informoval o příznivém stavu finanční uzávěrky. Podařilo se včas 
uhradit veškeré závazky. Akce je aktuálně ve ztrátě, která se pokryla našetřenými 
prostředky Asociace. V následujícím roce však čekáme dotaci od MZe, která by 
měla ztrátu kompenzovat. 
 
2. Projednání žádostí o výjimky pro odchov býků 

Pan Jiří Skalický požádal radu o udělení výjimky na býka CZ 648996 041, který o 
6 kg nesplnil požadovanou váhu v 210 dnech s poukazem na jeho inseminační 
původ. 

Rada jednomyslně rozhodla o udělení výjimky 

 

 



3. Přijetí nových členů 
Dne 23.3.2023 zaslal přihlášku do Asociace pan Jiří Průšek a dne 18.7.2023 paní 
Mgr. Věra Krňoulová. 
Rada jednomyslně rozhodla o jejich přijetí 
 
4. Různé  

a) Daniel Borovka přednesl projekt účasti chovatelů AA na CZECH FOOD 
EXPO 2024 v Českých Budějovicích. Rada podporuje účast na této akci za 
předpokladu, že pánové Borovka a Nejdl zajistí dostatečnou účast 
chovatelů, kteří jsou ochotni se na akci fyzicky i finančně podílet. Pan 
Nejdl předloží finanční rozpočet akce. 

b) Svody býků 2024 proběhnou v Rantířově. Pan Šašek zařídí aktualizaci 
webu. 

c) Rada projednala účast na EAF v Německu ve dnech 10. – 17.7.2024 a na 
WAF v Austrálii v květnu 2025. 

d) Rada projednala konečnou podobu Řádu PK Aberdeen Angus.  
Rada jednomyslně přijala znění řádu PK a předá ho pracovníkům ČSCHMS 
ke zveřejnění. 

 
 
 
 
 

Zapsal      Ověřil 
Vladimír Šašek     Milan Šebelka 

předseda rady PK a Asociace 
 
 


